О внесении изменений в постановление агентства по тарифам Приморского края от 28 ноября 2022 года N 66/1 "Об
утверждении стандартизированных тарифных ставок и формул платы за технологическое присоединение заявителей к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций Приморского края"
Постановление Агентства по тарифам Приморского края от 18 января 2023 г. № 2/2

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 18 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА N 2/2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АГЕНТСТВА ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 28
НОЯБРЯ 2022 ГОДА N 66/1 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАНДАРТИЗИРОВАННЫХ ТАРИФНЫХ СТАВОК И

ФОРМУЛ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ ЗАЯВИТЕЛЕЙ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРИМОРСКОГО КРАЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом ФАС России от 30 июня 2022 года N 490/22 "Об утверждении
Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям",
Положением об агентстве по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации Приморского
края от 30 сентября 2019 года N 628-па "Об утверждении Положения об агентстве по тарифам Приморского края",
решением правления агентства по тарифам Приморского края от 18 января 2023 года N 2 агентство по тарифам
Приморского края постановляет:

1. Внести в приложение N 1 "Стандартизированные тарифные ставки за технологическое присоединение к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций Приморского края" к постановлению агентства по
тарифам Приморского края от 28 ноября 2022 года N 66/1 "Об утверждении стандартизированных тарифных ставок и
формул платы за технологическое присоединение заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций Приморского края" (в редакции постановления агентства по тарифам Приморского края от 7 декабря 2022
года N 70/1) следующие изменения:

1.1. Изложить строку 2.3.2.3.3.1 в новой редакции:

"

                                                                         ";

2.3.2.3.3.1 воздушные линии на
железобетонных опорах
неизолированным
сталеалюминиевым проводом
сечением от 100 до 200
квадратных мм включительно
одноцепные

рублей/км 1924186,12

2169249,21

60668911,75

-

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406407374
http://docs.cntd.ru/document/901856089#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902323702#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/351558590#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/561552974#6GEA76
http://docs.cntd.ru/document/561552974
http://docs.cntd.ru/document/406407374
http://docs.cntd.ru/document/406407795

О внесении изменений в постановление агентства по тарифам Приморского края от 28 ноября 2022 года N 66/1 "Об
утверждении стандартизированных тарифных ставок и формул платы за технологическое присоединение заявителей к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций Приморского края"
Постановление Агентства по тарифам Приморского края от 18 января 2023 г. № 2/2

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.2. Изложить строку 3.6.1.1.4.3 в новой редакции:

"

                                                                         ";

1.3. Изложить строку 5.1.4.3 в новой редакции:

"

                                                                         ".

3.6.1.1.4.3 кабельные линии,
прокладываемые методом
горизонтального наклонного
бурения, одножильные с
резиновой или пластмассовой
изоляцией сечением провода
от 200 до 250 квадратных мм
включительно с тремя трубами
в скважине

рублей/км -

-

-

35140012,75

-

5.1.4.3 однотрансформаторные
подстанции (за исключением
РТП) мощностью от 250 до 400
кВА включительно блочного
типа

рублей/кВт 2151,96

16724,97

-

-

-

-

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в постановление агентства по тарифам Приморского края от 28 ноября 2022 года N 66/1 "Об
утверждении стандартизированных тарифных ставок и формул платы за технологическое присоединение заявителей к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций Приморского края"
Постановление Агентства по тарифам Приморского края от 18 января 2023 г. № 2/2

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства по тарифам
Приморского края
В.И.МОСЕНЗОВА

http://docs.cntd.ru/